Протокол

заседания межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления детей и подростков в 2024 году

г. Тулун                                                                                  12.04.2024         15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков

А.Ф. Кузьменко

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Заместитель председателя межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков

Н.А. Щербакова

Главный специалист отдела общего образования

Управления образования

Е.В. Михальченко

Консультант – ответственный секретарь КДН (комиссия

по делам несовершеннолетних)

Е.В. Полунченко

Директор муниципального унитарного предприятия

«Комбинат школьного питания»

В.В. Белоусова

Руководитель ТО Роспотребнадзора по Иркутской

области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районе

О.Б. Доголь

Главный врач ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и

Куйтунском районах»

Е.А. Прошко

Начальник отделения по делам несовершеннолетних

межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Росси «Тулунский»

С.В. Кабанова

Начальник отдела культуры и молодежной политики

муниципального казенного учреждения «Комитет

социальной политики администрации городского округа

муниципального образования – «город Тулун»

Н.Н. Данилова

Заместитель начальника отдела Тулунского филиала

областного государственного казенного учреждения

«Кадровый центр Иркутской области»

Я.С. Лавшук

Областное государственное бюджетное учреждение

«Управление социальной защиты и социального

обслуживания населения по городу Тулуну и

Тулунскому району»

А.А. Мачиха

Директор МАУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества «Кристалл»

Ю.В. Собещиков

ВЫСТУПАЛИ:

1. Вступительное слово А.Ф. Кузьменко).

2. О проведении подготовительных мероприятий к открытию ОЛДП.

3. О планируемых культурно-массовых мероприятий в оздоровительный

период (Н.Н. Данилова, Ю.В. Собещиков).

4. Об оздоровлении детей за пределами территории города Тулуна (А.А.

Мачиха).

5. О получении санитарно-эпидемиологических заключений о

соответствии деятельности лагерей нормам санитарного законодательства

(О.Б. Доголь).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Руководителям оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

детей (ОЛДП):

2.1. Обеспечить своевременное проведение акарицидной обработки

территории, дератизации и дезинсекции.

2.2. Обеспечить своевременное заключение контрактов (договоров) на

организацию питания в ОЛДП.

2.3. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра и

профессиональной гигиенической подготовки и аттестации работников

ОЛДП.

2.4. Организовать проведение инструктажей с работниками ОЛДП.

2.5. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

несовершеннолетних о работе ОЛДП, о необходимости проверки данных об

организациях отдыха детей и их оздоровления при направлении ребенка в

организацию отдыха детей и их оздоровления, а также необходимости

соблюдения ребенком мер безопасности в каникулярный период времени.

Срок исполнения: до начала работы оздоровительного лагеря.

Председатель межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков

А.В. Кузьменко